*ibid.*, et 114.
- Hildrud** virgo, illa Caroli Magni ex Fastrada, II, 453, not. Venationi Aquiligraneus interest, *ibid.*
- Hilrini** insule fratres venerunt ad Alcuinum, I, 206. — Hilrinienses fratres, I, 278. *Vide* **Lirinæ**.
- Hincaldus** episc. Lindisfarneus. *Vide* **Hugibaldus**.
- Hincmarus** Rhemensis hæreticos censet errantes circa eucharistiæ veritatem, II, 378.
- Hippocratis** sententia pro muliere de adulterio suspecta, I, 329.
- Hippolytus** (S.) martyr, II, 218.
- Hispania** tyrannorum olim, postea schismaticorum nutritrix, I, 108, 860. — Hispaniæ scholastica congregatio, I, 912. Ad illam adhortatio, *ibid.* — Hispania multa pars Saracenis ablata a ducibus Caroli regis, I, 6.
- Hispanica** hæresis, I, 729. Unde processit, 862. Denuntiat ab Alcuino fratribus in Hibernia insula, 285. Revertatur et damnetur a concilio Francofordiensi, II, 573 seqq.
- Hispani** episcopi scribunt ad Carolum Magnum et ad episcopos Gallie, Aquitanie, etc., pro defeensione doctrinæ de adoptione, II, 507. Unam tamen in Christo personam se profiteri asserunt, 570, 571. Quos hæresiarchas damnant, 573. Cur inter eos Nestorium non nominant, 580. Textus SS. Patrum corrumpti, 574, 578. — Hispanorum Patrum auctoritas quæ, I, 833, 891; II, 369, 573. Illorum opera Alcuino ignota, I, 868. Male ab episcopis Hispanis intellecta et invideliter relata, 856, 891. Atque corrupta, 892.
- Historia** quid est, II, 271.
- Histriensis** episcopus Agnius, I, 46, not.
- Histriones** et mimi vitandi, I, 276, 294.
- Hiltherius** episcopus, I, 795.
- Hlotharius** custos ecclesie Elnonensis, II, 208.
- Holocustum** unde vocatur, II, 456.
- Homerus** Caroli regis auricularius in Italiam recessit, I, 53. Reprehenditur ob profana spectacula, 206. Histrionum vanitatibus deditus, 206. Illius mores emendati, *ibid.* Alcuino nuntium fert de salute Caroli et sobole eius, II, 226. — Ad Homerum carmina, II, 229, 230. *Vide* **Angilbertus**.
- Homicidium** unde dictum, II, 472. — Homicidium reus est, qui proximo in necessitate non succurrit, I, 344.
- Homilia** quid est, I, 183.
- Homo** quid est, II, 352. Unde dicitur, 420. Interior et exterior, 421. Sui potestatis auctor, seu liber creatus est, I, 505, 509. Cur sexto die, 506. Creatus ad imaginem et similitudinem Dei, 559 seq. Imago hæc et similitudo in quo consistunt, I, 507, 359; II, 419, 420. Cur in terrorum ceteris animalibus positus, I, 315. — Homo totus modo carnis, modo animæ vocabulo designatus, I, 470. — Homo per peccatum nascitur, per laborem vivit et per dolorem moritur, II, 142. — Homines ætates quæ et quot sunt, II, 425.
- Homonyma** quæ sunt et quot modis sunt, II, 337.
- Honoratus** (S.) episcopus Arelateñsis fundator monasterii Lirinensis, I, 279, not.
- Hora** quid est, II, 426. — Hora sexta, medius dies, I, 500. — Horæ tertie, sextæ et nonæ officia, II, 52. Ubi aut cur instituta, 510. — Horæ vespertinæ et completæ, *ibid.*
- Horreensis** monasterii moniales a peste liberantur per S. Willibrordum, II, 190, 199.
- Hospitalitas** quantum sit bonum, I, 522.
- Hospites** non sunt evitandi, sed invitandi, I, 523.
- Hoste** (in) tria consideranda, virtus, dolus, pax, I, 97.
- Hostiæ** unde vocantur, II, 436.
- Hripensis** ecclesia S. Petri, ubi sepultus S. Willfridus episcopus, II, 248, vers. 643. — Hripense monasterium, a quo conditum, II, 184. *Vide* **Ripensis**.
- Hrodberctus** Pater, I, 415. *Vide* **Rupertus**.
- Hrodberti** (S.) (Ruperti) monasterium, I, 70.
- Hrodherotus** pontifex clarus, II, 213.
- Hrotulbercti**, an Robertus abbas S. Germani, II, 448, not.
- Hrogandus** Motensis præsul Gorciensem ecclesiam dedicat, II, 225.
- Hubo**, rebus S. Martini præfectus, I, 206 et not.
- Hugibaldus** (Hincaldus) Lindisfarneus episcopus, I, 11, 13, not. Illum ad patientiam hortatur Alcuinus tempore cladis alligentis suam Ecclesiam, II, 240, not.
- Humanitas** Christi nequit dici adoptiva Deo Patri, sicut nec illius divinitas adoptiva matri virgini, I, 881.
- Humilianus** episcopus Hispanensis antecessor Teudala, II, 591.
- Humilitas**, sacrificium est Deo gratum, 586. — Humilitas Filii Dei curare debet superbiam hominis, I, 225. Per illam Christus nobis viam fecit ad cælum, 201. — Humilitas ædificat, superbia destruit, I, 70. A Deo gloriam querit, superbia ab hominibus, 517. Dei voluntatem facit, superbia suam, 525. Quomodo op. onitur superbie, II, 132. — Humilitatis veræ virtus quantum est, II, 152. Passibus humilitatis eolum conceditur, *ibid.* — Pro humilitate cædenda oratio, II, 28.
- Hundruda** (femina Deo devota, I, 209. Matriona sanguinem velata, vivens in regis Offæ palatio, 210, not.
- Hunui** qui et **Avari**, in Italiam et Bangariam irruentes superati et dispersi sunt, I, 6. A Pippino subacti, 44, not. — Hunnorum gens fera et formidabilis, I, 6. A Christo conversa, 37. A fide regi promissa defecit, 128. Illorum perditio unde, 135. — Hunnorum vel Gothorum gladius tota pene Europa evacuata, I, 12. Gallia novem annis expoliata, *ibid.*, II, 239. — Hunnorum regnum dia stabile et forte, I, 104.
- Hyacinthus** gemma est cerei coloris, I, 402. Cælestis desiderium significat, II, 494.
- Hydria** unde dicitur, I, 504. — Hydriæ Samaritanæ mulieris, amor sæculi, I, 502. — Hydriæ quæ vana, et quid designant, I, 485, 481; II, 465.
- Hymnus** Græcæ, Latine laus carminis, I, 183. — Hymnus post cenam mysticam dicitur quis et cur ab evangelistis prætermisus, I, 185. — Hymnus de xv Psalmis Græcum, I, 169, 369. — Hymnus Fortunati *Pange Lingua*, II, 90. Alius ejusdem, 91. — Hymnus beati Sedulii ep. *A solis ortus cardine*, II, 125. — Hymnus sancti Ambrosii pro firmis, II, 86. — Hymnus: *Te Deum laudamus*, II, 116. — Hymnus pulcherrimus de sex diurnis operibus, I, 169. Nobilissimus de Eultryde regina, *ibid.*, et 519. De sancto Vedasto, II, 174. — Hymni trium puerorum laus, II, 33.
- Hypapanti** Domini, II, 465.
- Hyssopus** pro humilitate cordis, I, 352. Et pro humilitate Christi accipitur, 632, 693.

I

I littera quando transit in potestatem consonantis, II, 369.
 Idithun magister cantus in aula regia, II, 228.
 Idololatra quis et unde, II, 472.
 Idumæa designat gentiles, I, 474.
 Idus unde dicuntur, II, 428.
 Ignis quid est, II, 535.
 Ildelfonsi (S.) episcopi auctoritas pro dogmate adoptionis addocæta, II, 569. Rejicitur a patribus Francofordiensibus, 575.
 Ildesindus presbyter Orgellitanus, I, 917.
 Imago sanctæ Trinitatis in homine in quo consistit, I, 539; II, 419, 420, 596.
 Imma quidam nobilis miles, in bello preceptus, II, 249, vers. 790, not. Mirabiliter vitæ redditor, *ibid.*, vers. 795. Et e vinculis eripitur, vers. 805 *seq.*
 Immaculati in via qui sunt, I, 361.
 Immortale in quo differt ab æterno, I, 178.
 Immunda cur pari, munda vero impari numero posita in Genesi, I, 313.
 Immunditia carnis quævis vitanda est, II, 437.
 Immanitas ecclesiarum S. Martini, I, 265.
 Imperatoris doctrina professe debet subjectis, I, 704.—
 Imperatorum constitutiones de fugitivis ad ecclesias, I, 172.—
 Imperatoris potestas maxime ad præsidium Ecclesiæ a Deo collata est, I, 184.
 Impli an Dei dona habeant, I, 742.
 Impulsio rhetorica quid est, II, 519.
 Iua rex Saxonum, II, 549. Successor Ceaulwæ, relicto regno Romæ moritur, *ibid.*, not.
 Inaures Rebecæ datæ, phylacteria deorum alienorum, I, 330.
 Inbrumati qui dicuntur, II, 428.
 Incarnatio cur introitus et exitus vocatur, I, 667.—
 Incarnationis mysterium, I, 718, 731. Ab homine penetrari nequit, 474, 814. Illius confessio, II, 598. Quinam circa illud erraverint, II, 399.
 Inceatus quid et unde dicitur, II, 472.
 Incola est, qui aliunde venit, qui terram alienam colit, I, 577; II, 306.
 Incredulitas est solidamentum vitiorum, I, 610.
 India in tres partes divisa, II, 222.
 Indigena, inde natus; incola aliunde veniens, II, 506.
 Inductio quid est, et qualis esse debet, II, 524.
 Infantes cur in Sodomis cum parentibus cremati, I, 322.
 Inferni peccatorum æteruitas, I, 17, 18. Illarum descriptio, II, 251.
 Infirmities quibus ex causis proveniunt, I, 509.
 Infirmus quo ordine visitandus, II, 511. Quomodo ad mortem se præparet, 512.
 Infridus sanctissimus Pater, I, 268. Legendum Nifridius, *ibid.*, not. Vide Nefridius.
 Ingenitus et Pater in quo differunt, I, 712.
 Ingenium humanum nihil prædit sine gratia Spiritus sancti, I, 285.
 Inguivies ventris quid et quæ inde mala, II, 472.
 Inimicum monasterium, forte Angliæ, ignotum, I, 209, 210, not.
 Inscriptiones variæ Sacri Codicis, II, 205. In historias quasdam Veteris et Novi Testamenti, 207. Ecclesiarum altarium, sepulcrorum, etc., in ecclesiis et monasteriis, Eluonensi, 204. S. Vedasti, 209. Turonensi, 211. Nobiliacensi, 212, 214. Floriacensi, 215. S. Naboris, *ibid.* Cornaricensi, *ibid.* In alio cui Alcuinus præfuit, 216. Salsburgensi, 217. In aliis locis sanctis, 218. De basilicis sanctorum apostolorum, 220. Ad scholam, 211. Ad museum libros scribentium, *ibid.* De palatio terreno, *ibid.* Ad dormitorium, 212, 213. Ad latrinum, *ibid.* De juvenibus somnolentis, *ibid.* In via ad chorum, *ibid.* Ad cellam hospitum, 213. Ad refectorium, *ibid.*, 214, 226. Ad hypocaustum, 215. Ubi libri custodiuntur, 216. Ad campanam, *ibid.* Ad locum lectionis mensalis, *ibid.* Ad mensam, *ibid.* Ad conditorium sanctorum reliquiarum, II, 217. De via duplici ad scholam et ad campanam, 217. Ad cœmeterium fratrum Eluonensium, *ibid.* Ad aras et templa sanctorum, 218, 225. Ad fornacem, 227.
 Inuile Barbara fratres, I, 111, not. Illius monasterii fundator Laidradus ep. Lugdunensis, 272, not. Vide Lugdunenses fratres.
 Inuile Oceani a paganis infestata, I, 155.
 Intelligentia pars virtutis prudentiæ quid est, II, 529.
 Interjectio quid est; ejusque species et accentus, II, 560.
 Inventio rhetorica quid est, II, 514.
 Invidia quantum malam, II, 159. Unde dicitur, et quænam inde aula nascatur, 471.

Invidus aliena felicitate torquetur, I, 422. Inde tabescit, inde bonus proficit, II, 159.
 Inuitorum in festo Epiphaniæ cur omittitur, II, 464. Cur in Cena Domini, 476.
 Ira ad quid homini data, II, 147. Quale peccatum et quæ inde mala, 471. Consilio moderanda est, I, 122. Si ratione non regitur, in furorem abit, II, 145, 471. Quomodo vincit debet, *ibid.* In quo differt a furore, I, 346, 349.—
 Ira Dei æternam impiorum pœnam; furor ignem purgatorium significat, I, 546, 549.
 Iracundia unde dicitur, II, 471. Quæ mala et quæ iniusta est, 110.
 Iracundus quis dicitur, I, 655.
 Irascendum peccantibus ad emendationem, non ad vindictam, I, 428.
 Irmengardis regina. Vide Ermengardis.
 Isaac quid significat, I, 450, 451, 453. Cur non Esau, quem voluit, sed Jacob, quem noluit, benedixit, 528. Cui populo appositus post mortem, 550.
 Isachar, cur asinus fortis appellatur, I, 530.
 Isagogæ quæ et quot, II, 536.
 Isaie propheta male interpretata, I, 887, 888.—
 Isaie liber a quo et quo stylo compositus, II, 452.
 Isidorus lumen Hispaniæ, I, 904. Quid de bissexto sentiat, II, 567. Ejus orationes, 86, 106, 121, 122.
 Ismael, quæ nominis interpretatio, I, 524. Illius filii ubi habitaverint, 327.
 Ismaelitis cur etiam Madianite vocantur, I, 531.
 Italia escas noxias generat, I, 28.—
 Italia mercionis, I, 195.
 Itherius abbas monasterii Turonensis antecessor Alcuini, I, 56, 57, not.
 Itta (Iduberga) Pippini majoris domus conjux fundat monasterium in Nivigella, I, 68, not.

J

Ja nomen Dei, II, 424.
 Jacere, categoria, II, 342.
 Jacob quid significat, I, 450, 452, 455.—
 Jacob patriarcha quare oleum fudit super lapidem quem erexit in titulum, I, 526. Cur Israel vocatus, 550. Quot annis servivit apud Laban, 528. Quomodo decem vicibus dicit ocerum et mercedem misisse, 522. Quot animas secum duxit in Egyptum, 552, 554.
 Jacobus (S.) apostolus unam scripsit Epistolam, II, 452.—
 De S. Jacobo versus, II, 231.
 Jactantia magnam malum est, I, 517.
 Januarius mensis unde dicitur, II, 427, 463.
 Janus Italiæ princeps pro deo cultus, II, 465.
 Japhet et qui ex eo nati, I, 316.
 Jechonias quid significat, I, 459, 452, 451.
 Jecur quid est, II, 355.
 Jejunium perfectum quod et quam salutare, II, 156.—
 Jejunium antiquitus fuit septem hebdomadarum, II, 466.—
 Jejunium quadragesimum ante legem, sub lege et sub gratia, I, 515. Quadragesimale cur et quomodo custoditur, II, 470.—
 Jejunium Græcorum a Sexagesima; cleri a Quinquagesima, II, 466.—
 Jejunium ordinandorum, II, 488.—
 Jejunium quando a Christo scriptum et finitum, II, 465.—
 Jejunium in vigiliis sanctorum, II, 481.—
 Jejunii publici origo in Calendis Januarii, II, 464.—
 Jejunia Quatuor Temporum, et cur in unoquoque tres sunt dies, II, 488.—
 Jejuniorum dies apud Orientales, Græcos et Latinos quot fuerunt, I, 68. Cur alii sex, alii septem, alii octo hebdomadis abinent, 68.
 Jeremias libros Malachim in ordinem coegit, II, 431.
 Quo stylo suum prophetiam scripsit, 432.
 Jerusalem urbis exedim, II, 222.
 Jesse quid significat, I, 480, 451, 483.
 Jesse magister ministrorum in aula regia, II, 228.
 Jesus quod nomen, I, 450, 452, 456, 805, 622; II, 509. Non est nomen adoptivi, I, 805.—
 De Jesu Christo et ejus miraculis versus, II, 207.—
 Jesus Filius Syrach quis, II, 452. Scriptor Ecclesiastici, *ibid.*, et 451.
 Joachim pater beate Virginis, I, 870.
 Joannes gratia Dei interpretatur, I, 475, 644.—
 Joannes (S.) inter Evangeliorum scriptores eminentior, I, 462. Cur et qua occasione Evangelium scripsit, *ibid.* Anquilæ comparatus, 463, 467; II, 455. Cur filius tonitruum appellatur, I, 463. Ejus virginitatis duplex testimonium, *ibid.* In sinu Jesse recubuit, 594. Cur præ cæteris magis a Deo dilectus, 467, 616. Currrens ad monumentum synagogæ significat, 554. Quanto tempore Evangelium prædicavit, 462, 617. An et qualiter mortuus, *ibid.* Tres epistolas scripsit, II, 452.—
 S. Joannis ara, II, 210, 214.—
 De S. Joanne versus, II, 221.
 Joannes ep. Pictaviensis, et ejus sepulcrum, II, 214, not.